
 

 

Regione Piemonte Provincia di Vercelli 

Comune di Cellio con Breia 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE N.34 
DEL 22/07/2024 

 

OGGETTO: SOMME IMPIGNORABILI SECONDO SEMESTRE 2024 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di luglio alle ore 12:00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la  Giunta Comunale. 

 

All’appello, risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  

1. TODARO DANIELE - Sindaco  Sì 

2. DELMASTRO RENATO - Assessore  Sì 

3. SPILLERE MASSIMILIANO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE GRAZIANI GRAZIANA AU-

SILIA il quale, collegato da remoto, provvede, anche, alla redazione del presente verbale. 

Il Sig. TODARO DANIELE, nella sua qualità di Sindaco, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la discussione sull’argomento di cui all’oggetto. 

 
Si precisa che: 

1. Il Segretario Comunale è collegato da remoto; 

2. È possibile identificare con certezza tutti i soggetti partecipanti, regolare l’andamento dello 

svolgimento della riunione, constatare e proclamare i risultati delle votazioni; 

3. È possibile per tutti i partecipanti intervenire nella discussione, ricevere, visionare o trasmette-

re documenti. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso che, con Deliberazione C.C. n.40 del 06/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, sono stati ap-

provati gli schemi del Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 

 

Visto l'art. 159 del D. Lgs. 267/2000, il quale dispone testualmente: 

“Non sono ammesse procedure di esecuzione e di espropriazione forzata nei confronti degli enti locali 

presso soggetti diversi dai rispettivi tesorieri. Gli atti esecutivi eventualmente intrapresi non determi-

nano vincoli sui beni oggetto della procedura espropriativa. 

Non sono soggette ad esecuzione forzata, a pena di nullità rilevabile anche d'ufficio dal giudice, le 

somme di competenza degli enti locali destinate a: 

a) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i tre 

mesi successivi; 

b) pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso; 

c) espletamento dei servizi locali indispensabili. 

Per l'operatività dei limiti all'esecuzione forzata di cui al comma 2 occorre che l'organo esecutivo, 

con deliberazione da adottarsi per ogni semestre e notificata al tesoriere, quantifichi preventivamente 

gli importi delle somme destinate alle suddette finalità”; 

 

Richiamato l'art. 1 del D.M. 28 Maggio 1993 il quale individua, ai fini della non assoggettabilità ad 

esecuzione forzata, i seguenti servizi locali indispensabili dei comuni: 

 servizi connessi agli organi istituzionali; 

 servizi di amministrazione generale, compreso il servizio elettorale; 

 servizi connessi all'ufficio tecnico comunale; 

 servizi di anagrafe e di stato civile; 

 servizio statistico; 

 servizi connessi con la giustizia; 

 servizi di polizia locale e di polizia amministrativa; 

 servizio della leva militare; 

 servizi di protezione civile, di pronto intervento e di tutela della sicurezza pubblica; 

 servizi di istruzione primaria e secondaria; 

 servizi necroscopici e cimiteriali; 

 servizi connessi alla distribuzione dell'acqua potabile; 

 servizi di fognatura e di depurazione; 

 servizi di nettezza urbana; 

 servizi di viabilità e di illuminazione pubblica; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover ottemperare alle richiamate disposizioni legislative individuando le sud-

dette somme per il SECONDO semestre dell'anno 2024 sulla base delle previsioni risultanti dal Bilan-

cio triennale 2024/2026; 

 

Visti: 
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento di Contabilità comunale; 



 
 

 

 
 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili di 

Servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art.147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 

         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                        F.to CERUTI Monica  

 

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi, 

 

DELIBERA 
 

 Di quantificare in complessivi € 443.044,00 relativamente al secondo semestre 2024, 

sulla base delle previsioni di Bilancio, gli importi delle somme non soggette ad esecu-

zione forzata, in quanto destinate alle finalità previste dall'art. 159 del D.Lgs. 

267/2000, art. 159: 

 

DESCRIZIONE SERVIZIO CODICE DI BI-

LANCIO 

IMPORTO 

Servizi connessi agli organi istituzionali 01.01 16.122,00 

Servizi di amministrazione generale 01.02 – 01.03 

01.04 - 01.05 – 1.07 

50.153,00 

Servizi connessi all'ufficio tecnico comunale 01.06 2.200,00 

Servizi di polizia locale 03.01 1.750,00 

Servizi di protezione civile 11.01 350,00 

Servizi di istruzione primaria e secondaria 04.02 – 4.06 28.045,00 

Servizio necroscopico e cimiteriale 12.09 6.325,00 

Servizi di nettezza urbana 09.03 85.063,00 

Servizi di viabilità e illuminazione 10.05 85.419,00 

Retribuzioni al personale e relativi oneri  

primo semestre  

Macroaggregato 

101-102 (parte) 

102.597,00 

Rate di mutui scadenti nel semestre in corso 50 65.020,00 

TOTALE  443.044,00 

 

2. Di notificare copia del presente atto alla Tesoreria Comunale; 

 

Successivamente, al fine di dare corso a quanto appena deciso, la Giunta Comunale, con separata vo-

tazione unanime e favorevole, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 

 



 
 

 

 
 

 

  

                  IL SINDACO 

              F.to TODARO DANIELE 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Graziani dott.ssa Graziana Ausilia 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Co-

mune di Cellio con Breia, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi 

dal 23/07/2024 al 07/08/2024.  

Cellio con Breia, lì 23/07/2024 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                F.to Graziani dott.ssa Graziana Ausilia

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, T.U. delle Leggi sugli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Cellio con Breia, lì 23/07/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Graziani dott.ssa Graziana Ausilia 

  

 
 

22/07/2024 

 

    

 


